
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
№ 814 від 12.11.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач: Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 12.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                       2024 р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за  
КПКВК 3802020 на 2024 рік 
 

    
Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 

Державний бюджет України на 2024 рік» та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих 
у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції 
наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19),  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2024 рік Міністерства 

культури та інформаційної політики України за КПКВК 3802020 «Наукова і 
науково-технічна діяльність у сфері засобів масової інформації, книговидавничої 
справи та інформаційно-бібліографічної діяльності», затвердженого наказом 
Міністерства культури та інформаційної політики України від                                       
29 січня 2024 року № 51, виклавши його в новій редакції, що додається. 
 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
Міністр                                                                 Микола ТОЧИЦЬКИЙ   
 



1. 

Паспорт  

бюджетної програми на 2024 рік 

Міністерство культури та інформаційної політики України 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України  

(найменування головного розпорядника  

   

 коштів державного бюджету) 

від  № 29.01.2024 51 

380 

(у редакції наказу Міністерства культури та стратегічних 

комунікацій України 

"           

" 

р.  

№ 

від ) 

(найменування головного розпорядника) (КПКВК ДБ  ) 

2. 3802000 Державний комітет телебачення і радіомовлення України 

1 

3. 3802020 0840 

(найменування відповідального виконавця) (КПКВК ДБ  ) 

Наукова і науково-технічна діяльність у сфері засобів масової інформації, книговидавничої справи та інформаційно-бібліографічної діяльності 

1 

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань  4. тис. гривень, у тому числі загального фонду  

 та спеціального фонду  тис. гривень. 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 

 37 788,6  36 188,6 

Закон України від 05.06.1997 № 318/97-ВР "Про видавничу справу"; 

Закон України від 09.04.1999 № 595-XIV "Про обов'язковий примірник документів"; 

Закон України від 08.09.2011 № 3715-VI "Про пріоритетні напрями інноваційної діяльності в Україні"; 

Закон України від 26.11.2015 № 848-VIІІ "Про наукову і науково-технічну діяльність"; 

(найменування бюджетної програми) (КФКВК  ) (КПКВК ДБ  ) 

тис. гривень. 

1 2 

 1 600,0 



2 

Указ Президента України від 02.01.2013 №1 "Про Велику українську енциклопедію"; 

Указ Президента України від 12.01.2015 № 7 "Питання підготовки та видання Великої української енциклопедії"; 

Указ Президента України від 19.06.2013 №336/2013 "Про деякі заходи щодо державної підтримки книговидавничої справи і популяризації читання в Україні"; 

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 10.12.2003 №763-р "Деякі питання Книжкової палати"; 

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 22.10.2008 №1345-р "Про віднесення наукових об'єктів до таких, що становлять національне надбання"; 

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.03.2013 №172-р "Про заходи щодо виконання Указу Президента України від 2 січня 2013 р. №1 "Про Велику українську 

енциклопедію"; 

Постанова Кабінету Міністрів України від 22.03.2017 № 177 "Про припинення використання Бібліотечно-бібліографічної класифікації та впровадження Універсальної 

десяткової класифікації"; 

Постанова Кабінету Міністрів України від 11.01.2018 № 13 "Про затвердження Порядку формування тематики наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) 

розробок, що фінансуються за рахунок коштів державного бюджету, та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України"; 

Постанова Кабінету Міністрів України від 06.03.2019 № 163 "Про приєднання до Статуту Міжнародного центру реєстрації серіальних видань (Міжнародного центру ISSN)"; 

Наказ Міністерства інформації України від 21.02.1997 № 6 "Про передачу функцій Національного агентства ISBN Книжковій палаті України". 

6. 

№ з/п Ціль державної політики 

 1 Збереження, захист та популяризація культурної спадщини та культурних цінностей українського народу. Збереження національної пам`яті українського народу 

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

Мета бюджетної програми 7. 

Здійснення прикладних наукових досліджень, зберігання фонду видавничої продукції, розроблення методологічних засад створення сучасних універсальних енциклопедій 

8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

 1 Аналіз випуску видавничої продукції, опрацювання документального потоку періодичних і не періодичних видань та створення національних електронних 

бібліографічних ресурсів, розроблення проектів національного стандарту України, електронних довідково-інформаційних ресурсів, розроблення методологічних 

засад, створення сучасних універсальних енциклопедій 

Напрями використання бюджетних коштів 9. 
тис. гривень 

Напрями використання бюджетних коштів 
№ 

 з/п 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 
Разом 

Здійснення прикладних наукових досліджень у сфері засобів масової інформації, книговидавничої справи та 

інформаційно-бібліографічної діяльності 

 1  24 188,6  24 188,6 

Збереження та розвиток наукового об'єкта, що становить національне надбання  2  2 428,3  1 300,0  3 728,3 



3 
Забезпечення доступу до науково-технічної інформації та наукової літератури на всіх видах носіїв  3  200,0  200,0 

Розвиток матеріально-технічної бази для провадження наукової і науково-технічної діяльності  4  100,0  100,0 

Здійснення капітального ремонту приміщення сховища 2 поверху ДНУ "Книжкова палата України ім. Івана 

Федорова" для потреб зберігання обов'язкових примірників видань 

 5  9 571,7  9 571,7 

 36 188,60  1 600,00  37 788,60 Усього 

Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми 10. 

Код державної 

цільової 

програми 
Назва державної цільової програми 

Загальний фонд Спеціальний фонд 
Разом 

тис. гривень 

11. Результативні показники бюджетної програми 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Одиниця 

виміру 

Джерело 

інформації 

Значення 

показника 

затрат 1 

 1 Кількість наукових установ од. Довідка ЄДРПОУ  2,0 

 2 Всього середньорічне число штатних одиниць, у тому числі: чол. штатний розпис  251,0 

 3 наукові працівники чол. Форма 3-2  146,0 

 4 інші працівники чол. Форма 3-2  105,0 

 5 Всього чисельність штатних одиниць на 01.01.2024 чол. штатний розпис  251,0 

 6 Всього чисельність штатних одиниць на 01.01.2025 чол. штатний розпис  251,0 

 7 Кількість прикладних наукових досліджень, у тому числі: од. статзвітність 1-наука  3,0 

 8 - за участю молодих вчених од. управлінський облік  3,0 

 9 Придбання обладнання тис.грн. управлінський облік  50,0 

продукту 2 

 1 Кількість завершених та впроваджених прикладних наукових досліджень од. статзвітність 1-наука  3,0 

 2 Кількість статей у наукових виданнях, у тому числі: од. статзвітність 1-наука  70,0 

 3 - які індексуються у міжнародних наукометричних базах даних (Scopus, Web of 

Science тощо) 

од. статзвітність 1-наука  2,0 

 4 Кількість збереженої друкованої продукції тис.шт. статзвітність 1-наука  15 040,0 

 5 Кількість виданих бібліографічних покажчиків, довідкових, 

інструктивно-методичних видань 

тис.арк. статзвітність 1-наука 8,5 

 6 Впровадження міжнародних систем ISBN/ISMN, ISSN, УДК тис.шт. внутрішньо-господарський облік  20,0 



 

 

 

 

 

 

  

4 

 7 Кількість одиниць придбаного обладнання од. управлінський облік  2,0 

 8 Площа капітально відремонтованого приміщення сховища 2 поверху ДНУ 

"Книжкова палата України ім. Івана Федорова" 

кв. м. управлінський облік  610,0 

 9 Кількість одиниць придбаних стелажів для зберігання друкованої продукції од. управлінський облік  473,0 

ефективності 3 

 1 Середні витрати на зберігання однієї тисячі примірників видань грн. управлінський облік  86,4 

 2 Середні витрати на видання однієї тисячі друкованих аркушів відбитків 

бібліографічних покажчиків, довідкових, інструктивно-методичних видань 

грн. управлінський облік  23 529,4 

 3 Середня вартість одиниці придбаного обладнання грн. управлінський облік  25 000,0 

 4 Середня вартість одного квадратного метра капітального ремонту приміщення 

сховища 2 поверху ДНУ "Книжкова палата України ім. Івана Федорова" 

грн. управлінський облік  15 691,3 

 5 Середня вартість придбання одного стелажа для зберігання друкованої 

продукції 

грн. управлінський облік  5 133,8 

якості 4 

 1 Частка завершених та впроваджених прикладних наукових досліджень у 

загальній кількості запланованих у поточному році 

відс. статзвітність 1-наука  100,0 

 2 Рівень виконання робіт капітального ремонту приміщення сховища 2 поверху 

ДНУ "Книжкова палата України ім. Івана Федорова" для потреб зберігання 

обов'язкових примірників видань 

відс. управлінський облік  100,0 

 3 Збільшена площа сховищ для зберігання обов'язкових примірників видань у 

порівнянні з минулим роком 

кв. м. управлінський облік  610,0 

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;  

2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету 

Державний секретар 
(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ) 

Олег КУРОЧЕНКО 

ПОГОДЖЕНО:  

Міністерство фінансів України 

 
АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

08.11.2024 № 07020-11-5/32232 



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C003261BC00 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

Н4>$5H[4LaW\@О
07020-11-5/32232 від 08.11.2024

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проєкту паспорта бюджетної програми на 2024 рік
Міністерства культури та інформаційної політики України
за КПКВК 3802020 «Наукова і науково-технічна діяльність
у сфері засобів масової інформації, книговидавничої справи 

та інформаційно-бібліографічної діяльності»
(лист від 05.11.2024 № 05/17/9722-24)

Заступник Міністра
фінансів України                   Роман ЄРМОЛИЧЕВ


